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Protokół Nr I/18 

z sesji Rady Gminy Żyrzyn 

odbytej w dniu 21 listopada 2018 roku. 

 

 

Sesja Rady Gminy Żyrzyn rozpoczęła się o godz. 12 
00 

i trwała do godz. 14
40

. Obrady 

odbywały się w sali obrad Urzędu Gminy w Żyrzynie. 

 

Radni obecni na sesji: 

 

1. Jarosław Osiak 

2. Grzegorz Strzałkowski 

3. Teresa Gruda 

4. Krystian Lendas 

5. Leszek Kozak 

6. Jan Trybuła 

7. Andrzej Potyra 

8. Zbigniew Kozdrój 

9. Leszek Kowalczyk 

10. Krzysztof Turski 

11. Tadeusz Stachyra 

12. Marcin Barański 

13. Tomasz Guz  

14. Zbigniew Matraszek 

15. Sebastian Walaszek 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

 

1. Pan Andrzej Bujek - Wójt Gminy Żyrzyn 

2. Pan Marcin Sulej  - Zastępca Wójta Gminy Żyrzyn 

3. Pani Iwona Góźdź -  Sekretarz Gminy Żyrzyn 

4. Pani Jadwiga Polak -  Skarbnik Gminy Żyrzyn 

5. Pan Wojciech Olszak – Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Żyrzynie 

6. Pani Honorata Kułaga - Urzędnik Wyborczy Gminy Żyrzyn 

7. Pani Beata Osiak -  Dyrektor SAPO w Żyrzynie 

8. Pan Tomasz Stolat -  Radca Prawny 

 

Porządek  obrad: 

 

1. Otwarcie sesji 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez Radnych według treści określonej w art. 23 a ust. 1 ustawy 

o samorządzie gminnym. 

4. Złożenie ślubowania przez Wójta według treści określonej w art. 29 a ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym 

5. Uchwalenie dalszego porządku obrad, w tym wybór przewodniczącego i 

wiceprzewodniczącego. 

6. Informacja Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Żyrzynie o wynikach 

wyborów samorządowych przeprowadzonych do Rady Gminy Żyrzyn i na Wójta 

Gminy Żyrzyn w dniu 21 października 2018 r. 

7. Informacja Urzędnika Wyborczego Gminy Żyrzyn o wynikach głosowania w 

wyborach samorządowych przeprowadzonych na terenie Gminy Żyrzyn do Sejmiku 
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Województwa Lubelskiego i do Rady Powiatu Puławskiego w dniu 21 października 

2018 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu głosowania w wyborach na 

Przewodniczącego Rady Gminy Żyrzyn. 

- przedstawienie projektu regulaminu przez Sekretarza Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Żyrzyn. 

- zgłaszanie kandydatur przez Radnych, 

- powołanie komisji skrutacyjnej, 

- przeprowadzenie głosowania tajnego, 

- przedstawienie protokołu z wyników głosownia, 

- przedstawienie projektu uchwały przez Przewodniczącego Obrad, 

- podjęcie uchwały. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu głosowania w wyborach na 

Przewodniczącego Rady Gminy Żyrzyn. 

- przedstawienie projektu regulaminu przez Sekretarza Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Żyrzyn. 

- zgłaszanie kandydatur przez Radnych, 

- powołanie komisji skrutacyjnej, 

- przeprowadzenie głosowania tajnego, 

- przedstawienie protokołu z wyników głosownia, 

- przedstawienie projektu uchwały przez Przewodniczącego Rady Gminy Żyrzyn, 

- podjęcie uchwały. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Żyrzyn 

- wprowadzenie do tematu Sekretarza Gminy Żyrzyn, 

- dyskusja i podjęcie uchwały. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych i powołania stałych 

Komisji Rady Gminy Żyrzyn. 

- wprowadzenie do tematu Przewodniczącego Rady Gminy i przedstawienie 

wniosków radnych w tej sprawie, 

- przerwa w obradach dla przygotowania wniosków Komisji w sprawie powołania ich 

Przewodniczących, 

- dyskusja i podjęcie uchwały.   

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Gminy Żyrzyn do Zgromadzenia 

Gmin w Bełżycach. 

- wybór przedstawiciela, 

- podjęcie uchwały. 

15. Sprawy rożne i zakończenie sesji. 

 

Ad. 1  

 

Otwarcie sesji w kadencji 2018-2023 dokonał Senior Pan Jan Trybuła.  

 

Pan Jan Trybuła- podziękował za powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji, zapewnił, że 

dołoży starań, by obrady I sesji przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem. Stwierdził, że na 

stan 15 radnych obecnych jest 15 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania 

prawomocnych decyzji. Powitał on osoby wybrane na radnych w dniu 21 października 2018r. 

do Rady Gminy Żyrzyn, Wójta Gminy Żyrzyn Pana Andrzeja Bujka, pracowników Urzędu 

Gminy Żyrzyn, Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej Pana Wojciecha Olszaka, 

Urzędnika Wyborczego Gminy Żyrzyn Panią Honoratę Kułagę, sołtysów i wszystkich 

przybyłych na sesję.  
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Ad. 2 

 

Prowadzący sesję Senior Radny Pan Jan Trybuła poprosił Pana Wojciecha Olszaka – 

Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Żyrzynie o wręczenie zaświadczeń 

Radnym  potwierdzających ich wybór.  

 

Pan Wojciech Olszak stwierdzając prawomocność wyborów wręczył radnym zaświadczenia.  

Zaświadczenia otrzymali: Marcin Barański, Teresa Gruda, Tomasz Guz, Leszek Kowalczyk, 

Leszek Kozak, Zbigniew Kozdrój, Krystian Lendas, Zbigniew Matraszek, Jarosław Osiak, 

Andrzej Potyra, Tadeusz Stachyra, Grzegorz Strzałkowski, Krzysztof Turski, Jan Trybuła, 

Sebastian Walaszek.  

 

Ad. 3 

 

Radny Pan Jan Trybuła powiedział, że nastąpi teraz uroczyste złożenie ślubowania przez 

nowo wybranych radnych. Radny poprosił radnego Pana Krystiana Lendasa, jako 

najmłodszego radnego tej kadencji o odczytywanie kolejno imion oraz nazwisk radnych, 

którzy kolejno będą składać ślubowanie. Radny poprosił, aby każdy radny wyczytany z listy 

wstał i złożył ślubowanie słowami: ślubuję. Radny dodał, że każdy radny składający 

ślubowanie może dodatkowo wypowiedzieć formułę: tak mi dopomóż Bóg. Radny poprosił o 

powstanie, a następnie odczytał rotę ślubowania: Wierni konstytucji i prawu Rzeczypospolitej 

Polskiej ślubuję uroczyście obowiązku radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając 

na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.  

 

Radny Pana Krystian Lendas wyczytał kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy złożyli 

ślubowanie następującymi słowami. 

 

Pan Marcin Barański   - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Pani Teresa Gruda   - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Pan Tomasz Guz   - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Pan Leszek Kowalczyk - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Pan Leszek Kozak   - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Pan Zbigniew Kozdrój - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Pan Krystian Lendas   - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.  

Pan Zbigniew Matraszek - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Pan Jarosław Osiak  - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Pan Andrzej Potyra  - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Pan Tadeusz Stachyra  - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Pan Grzegorz Strzałkowski - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Pan Krzysztof Turski  - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Pan Jan Trybuła  - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

Pan Sebastian Walaszek - Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 

 

Radny Pan Jan Trybuła podziękował, pogratulował nowo wybranym radnym i stwierdził, 

że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Gminy Żyrzyn. Wszystkim 

radnym pogratulował, życzył powodzenia w przyszłej pracy, zdrowia i wytrwałości realizacji 

zamierzonych celów i programów. 
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Ad. 4 

 

Przewodniczący Obrad Pan Jan Trybuła zapowiedział, że w tym punkcie sesji nastąpi 

złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Żyrzyn. Objęcie obowiązku przez Wójta następuje z 

chwilą złożenia  wobec Rady ślubowania. Przewodniczący poprosił wszystkich o powstanie, a 

Pana Wójta o złożenie ślubowania. 

 

Wójt Gminy Żyrzyn Pan Andrzej Bujek złożył uroczyste ślubowanie następującymi 

słowami: „Obejmując urząd Wójta uroczyście ślubuję: dochowam wierności prawu a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców Gminy Żyrzyn, tak mi dopomóż Bóg.” 

 

Pan Jan Trybuła pogratulował Panu Wójtowi. Dodał, że bardzo się cieszy, że nadal Pan 

Wójt będzie piastował to zaszczytne stanowisko. 

 

Ad. 5 

 

W kolejnej części porządku obrad Pan Jan Trybuła powiedział, że przed sesją każdy z 

radnych otrzymał porządek obrad. Zapytał, czy ktoś z obecnych ma jakieś zastrzeżenia co do 

tego porządku.  

 

Wobec braku uwag radny Pan Jan Trybuła poddał pod głosowanie porządek obrad. 

 

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym jednomyślnie w obecności 15 radnych 

tj.: 

 „za” – 15 (M. Barański, T. Gruda, T. Guz, L. Kowalczyk, L. Kozak, Z. Kozdrój, K. 

Lendas, Z. Matraszek, J. Osiak, A. Potyra, T. Stachyra, G. Strzałkowski, K. Turski, J. 

Trybuła, S. Walaszek. 

 „przeciw” – 0 

 „wstrzymał się” – 0 

 

Ad. 6  
 

Pan Jan Trybuła poprosił  Pana Wojciecha Olszaka – Przewodniczącego Gminnej Komisji 

Wyborczej w Żyrzynie o przedstawienie informacji o wynikach wyborów do Rady Gminy 

Żyrzyn  i na Wójta Gminy Żyrzyn w dniu 21 października 2018 r. 

 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Żyrzynie Pan Wojciech Olszak odczytał 

informację o wynikach wyborów samorządowych przeprowadzonych do Rady Gminy Żyrzyn 

i na Wójta Gminy Żyrzyn w dniu 21 października 2018 r. – treść informacji stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

Ad. 7 

 

Pani Honorata Kułaga - Urzędnik Wyborczy Gminy Żyrzyn zapoznała z informacją o 

wynikach głosowania w wyborach samorządowych przeprowadzonych na terenie Gminy 

Żyrzyn do Sejmiku Województwa Lubelskiego i do Rady Powiatu Puławskiego w dniu 21 

października 2018 r. Treść informacji stanowi załącznik do protokołu.   
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Ad. 8 

 

W kolejnej części porządku obrad Pani Iwona Góźdź- Sekretarz Gminy Żyrzyn przystąpiła 

do omówienia tematu w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania w wyborach na 

Przewodniczącego Rady Gminy Żyrzyn. Zaznaczyła, że zgodnie z art. 19 ust 1 z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy wybiera ze swojego grona przewodniczącego 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady 

w głosowaniu tajnym, a głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana spośród 

radnych.  

 

Uwag do projektu uchwały nie było. 

 

Uchwała Nr I/1/2018 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 21 listopada 2018 roku w sprawie przyjęcie 

regulaminu głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy Żyrzyn została 

przyjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.: 

 „za” – 15 (M. Barański, T. Gruda, T. Guz, L. Kowalczyk, L. Kozak, Z. Kozdrój, K. 

Lendas, Z. Matraszek, J. Osiak, A. Potyra, T. Stachyra, G. Strzałkowski, K. Turski, J. 

Trybuła, S. Walaszek. 

 „przeciw” – 0 

 „wstrzymał się” – 0 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 9 

Senior Pan Jan Trybuła stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych jest 15 radnych co 

stanowi niezbędne quorum do przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady. Radny 

poprosił o zgłaszanie kandydatów. Radny dodał, że każdy zgłoszony radny musi wyrazić 

zgodę na kandydowanie, dlatego radny będzie zwracał się do każdego zgłoszonego kandydata 

z zapytaniem, czy wyraża zgodę na kandydowanie. 

  

Radny Pan Krzysztof Turski zgłosił na przewodniczącego Rady Gminy Żyrzyn radną Panią 

Teresę Grudę.  

 

Radna Pani Teresa Gruda wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Przewodniczący obrad Pan Jan Trybuła stwierdził, że nie ma dalszych zgłoszeń. 

Zaproponował przegłosowanie zamknięcia listy zgłoszonych kandydatów na 

przewodniczącego Rady Gminy Żyrzyn. Lista zgłoszonych kandydatów została przyjęta 

jednomyślnie w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych.  

 

Zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna, która zostanie w dniu dzisiejszym powołana 

pracowała w składzie 3 osobowym. Radny przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą 

wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. Poprosił o przegłosowanie 3 osobowego składu 

Komisji Skrutacyjnej.  

Wniosek został przyjęty jednomyślnie w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych.  

 

Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, 
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Zgłoszonych zostało troje radnych: Pan Tadeusz Stachyra, Pan Tomasz Guz oraz Pan 

Jarosław Osiak  

 

Wszyscy zgłoszeni wyrazili zgodę na kandydowanie.  

 

Radny Pan Jan Trybuła poddał pod głosowanie zgłoszony skład Komisji Skrutacyjnej.  

Skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty jednomyślnie w głosowaniu jawnym w obecności 

15 radnych.  

Poprosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się i wybranie przewodniczącego tej 

Komisji.  

 

Zgodnie z wolą członków Komisji Skrutacyjnej jej przewodniczącym został radny Pan 

Tadeusz Stachyra. 

 

Przewodniczący obrad ogłosił 10-cio minutową przerwę na przygotowanie kart do 

głosowania. 

 

Po przerwie odbyło się głosowanie na Przewodniczącego Rady Gminy. Radna Pani Teresa 

Gruda, z uwagi na fakt, że jest kandydatką na przewodniczącego Rady Gminy, nie brała 

udziału w głosowaniu. 

 

Wszyscy kolejno odczytywani Radni oddawali głos na wybranego kandydata poprzez 

wrzucenie wypełnionej karty do urny wyborczej. 

 

Radny Pan Jan Trybuła ogłosił przerwę na policzenie głosów oraz przygotowanie protokołu 

z głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Radny Pan Tadeusz Stachyra odczytał protokół z obliczenia głosów oddanych w 

głosowaniu w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Żyrzyn w dniu 21 listopada 2018 r. 

 

Komisja Skrutacyjna w składzie:  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Pan Tadeusz Stachyra oraz członkowie 

Komisji Skrutacyjnej - radny Pan Tomasz Guz i radny Pan Jarosław Osiak  

po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdzili co następuje: 

 

1. Liczba radnych Rady Gminy Żyrzyn obecnych na sesji – 15 

2. Liczba radnych uprawnionych do głosowania – 14 

3. Na Przewodniczącego Rady Gminy Żyrzyn zgłoszono kandydaturę radną Panią 

Teresę Grudę. 
4. Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy, zgodnie z § 6 Regulaminu wynosi – 8 

5. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania – 14 

6. Liczba kart wyjętych z urny – 14 

7. Liczba głosów nieważnych – 0 

8. Liczba głosów ważnych – 14 

9. Liczba głosów ważnych bez dokonania wyboru – 0 

10. Liczba głosów ważnych oddanych za wyborem kandydata – 14 

11. Liczba głosów ważnych oddanych przeciwko wyborowi kandydata – 0 

 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat, radna Pani Teresa Gruda 

uzyskała większą niż minimalna ilość głosów określoną w pkt. 4 protokołu i została wybrana 

na Przewodniczącego Rady Gminy Żyrzyn. 
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Na tym protokół zakończono i podpisano.    

 

Protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w wyborach na Przewodniczącego 

Rady Gminy Żyrzyn sporządzony na sesji w dniu 21 listopada 2018 r. został podpisany przez 

Przewodniczącego oraz członków Komisji Skrutacyjnej i odczytany przez Przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej radnego Pana Tadeusza Stachyrę. Karty z głosowania stanową załącznik 

do protokołu z sesji. 

 

Senior  Radny Pan Jan Trybuła pogratulował nowo wybranej Przewodniczącej Rady oraz 

poprosił ją o przestrzeganie Statutu Gminy Żyrzyn oraz ustawy o samorządzie gminnym i 

traktowanie wszystkich radnych jednakowo. Radny poprosił o przegłosowanie Uchwały Nr 

I/2/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy VIII kadencji. 

 

Uchwała Nr I/2/2018 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 21 listopada 2018 roku w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Żyrzyn została przyjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie 

tj.: 

 

 „za” – 15 (M. Barański, T. Gruda, T. Guz, L. Kowalczyk, L. Kozak, Z. Kozdrój, K. 

Lendas, Z. Matraszek, J. Osiak, A. Potyra, T. Stachyra, G. Strzałkowski, K. Turski, J. 

Trybuła, S. Walaszek. 

 „przeciw” – 0 

 „wstrzymał się” – 0 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.  

 

Senior Radny Pan Jan Trybuła przekazał przewodnictwo nad sesją nowo wybranemu 

przewodniczącemu Pani Teresie Grudzie. 

 

Przewodnicząca Pani Teresa Gruda podziękowała Panu Janowi Trybule za prowadzenie 

sesji. Przewodnicząca podziękowała wszystkim radnym za powierzenie jej tak zaszczytnej 

funkcji. Obiecała, że dołoży wszelkich starań, aby sprawnie prowadzić sesje nowej Rady oraz 

że będzie przestrzegała Regulaminu i traktowała wszystkich radnych jednakowo.  

 

Ad. 10 

 

W kolejnym punkcie porządku obrad Pani Sekretarz Gminy przystąpiła do omówienia 

regulaminu głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Żyrzyn. 

 

Uwag do projektu uchwały nie było. 

 

Uchwała Nr I/3/2018 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 21 listopada 2018 roku w sprawie 

przyjęcie regulaminu głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Żyrzyn została przyjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.: 

 

 „za” – 15 (M. Barański, T. Gruda, T. Guz, L. Kowalczyk, L. Kozak, Z. Kozdrój, K. 

Lendas, Z. Matraszek, J. Osiak, A. Potyra, T. Stachyra, G. Strzałkowski, K. Turski, J. 

Trybuła, S. Walaszek. 

 „przeciw” – 0 

 „wstrzymał się” – 0 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 11 

 

Do kolejnego punktu obrad tj. wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Żyrzyn 

wprowadziła Przewodnicząca Rady Pani Teresa Gruda. Pani Teresa Gruda powiedziała, że 

jest to taki sam scenariusz wyborów jak na Przewodniczącego Rady Gminy Żyrzyn. 

Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatów. 

 

Radny Pan Jan Trybuła zgłosił kandydaturę radnego Pana Sebastiana Walaszka. Radny 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Z powodu braku innych zgłoszeń lista kandydatów została zamknięta.  

 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie listę zgłoszonych kandydatów. Lista zgłoszonych 

kandydatów została przyjęta jednomyślnie w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych.  

 

Przewodnicząca Pani Teresa Gruda złożyła wniosek, aby skład Komisji Skrutacyjnej 

pozostał bez zmian. Radna stwierdziła, że Komisja w tym składzie pracowała bardzo 

sprawnie.  

Innych wniosków nie było. 

  

Komisja Skrutacyjna została powołana w składzie nie zmienionym. 

Przewodnicząca ogłosiła 10-cio minutową przerwę na pracę Komisji Skrutacyjnej. 

 

Po przerwie odbyło się głosowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Radny Pan 

Sebastian Walaszek z uwagi na fakt, że jest kandydatem na Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy, odstąpił dobrowolnie od głosowania.  

 

Wszyscy kolejno odczytywani Radni oddawali głos na wybranego kandydata poprzez 

wrzucenie wypełnionej karty do urny wyborczej. 

 

Przewodnicząca Pani Teresa Gruda ogłosiła przerwę na policzenie głosów oraz 

przygotowanie protokołu z głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Radny Pan Tadeusz Stachyra odczytał protokół z obliczenia głosów oddanych w 

głosowaniu w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Żyrzyn w dniu 21 listopada 

2018 r. 

 

Komisja Skrutacyjna w składzie:  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Pan Tadeusz Stachra członkowie Komisji 

Skrutacyjnej - radny Pan Tomasz Guz i radny Pan Jarosław Osiak  po wyjęciu kart z urny 

i ich przeliczeniu stwierdzili co następuje: 

 

1. Liczba radnych Rady Gminy Żyrzyn obecnych na sesji – 15 

2. Liczba radnych uprawnionych do głosowania – 14 

3. Na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Żyrzyn zgłoszono kandydaturę Radnego 

Pana Sebastiana Walaszka 

4. Minimalna liczba głosów do dokonania ważnego wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy, zgodnie z § 6 Regulaminu wynosi – 8 

5. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania – 14 

6. Liczba kart wyjętych z urny – 14 

7. Liczba głosów nieważnych – 0 

8. Liczba głosów ważnych – 14 
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9. Liczba głosów ważnych bez dokonania wyboru – 0 

10. Liczba głosów ważnych oddanych za wyborem kandydata – 14 

11. Liczba głosów ważnie oddanych przeciwko wyborowi kandydata – 0 

 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat radny Pan Sebastian 

Walaszek uzyskał większą niż minimalna ilość głosów określoną w pkt. 4 protokołu i został 

wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Żyrzyn. 
Na tym protokół zakończono i podpisano.    

 

Protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w wyborach na Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Żyrzyn sporządzony na sesji w dniu 21 listopada 2018 r. został podpisany przez 

Przewodniczącego oraz członków Komisji Skrutacyjnej i odczytany przez Przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej radnego Pana Tadeusza Stachyrę. Karty z głosowania stanową załącznik 

do protokołu z sesji. 

 

Uchwała Nr I/4/2018 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 21 listopada 2018 roku w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Żyrzyn została przyjęta w głosowaniu jawnym, 

jednomyślnie tj.: 

 

  za” – 15 (M. Barański, T. Gruda, T. Guz, L. Kowalczyk, L. Kozak, Z. Kozdrój, K. 

Lendas, Z. Matraszek, J. Osiak, A. Potyra, T. Stachyra, G. Strzałkowski, K. Turski, J. 

Trybuła, S. Walaszek. 

 „przeciw” – 0 

 „wstrzymał się” – 0 

 

Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 12 

 

Do kolejnego punktu tj. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Żyrzyn wprowadziła Pani Iwona Góźdź- Sekretarz Gminy Żyrzyn. Powiedziała, że każdy z 

radnych posiada projekt Uchwały Nr I/5/2018 gdzie podane są składniki wynagrodzenia tj. 

wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 4 700,- zł, dodatek funkcyjny w wysokości 1.900 zł, 

dodatek specjalny w wysokości 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego w wysokości 2.640 zł oraz dodatek za staż pracy w wysokości 20% wysokości 

wynagrodzenia zasadniczego – 940,00 zł. Zaznaczyła, że proponowane wynagrodzenie Wójta  

jest na takim samym poziomie  jakie było w poprzedniej kadencji ustalone w lipcu br. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.  

 

Uwag do projektu uchwały nie było. 

 

Uchwała Nr I/5/2018 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 21 listopada 2018 roku w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Żyrzyn została przyjęta w głosowaniu jawnym, 

jednomyślnie tj.: 

 

  za” – 15 (M. Barański, T. Gruda, T. Guz, L. Kowalczyk, L. Kozak, Z. Kozdrój, K. 

Lendas, Z. Matraszek, J. Osiak, A. Potyra, T. Stachyra, G. Strzałkowski, K. Turski, J. 

Trybuła, S. Walaszek). 

 „przeciw” – 0 

 „wstrzymał się” – 0 
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Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 13 

 

Do kolejnego punktu obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów 

osobowych i powołania przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Żyrzyn wprowadziła 

Przewodnicząca Rady Pani Teresa Gruda. Przewodnicząca powiedziała, że w materiałach 

które radni otrzymali na dzisiejszą sesję są akcesy do pracy w komisjach, które podczas 

przerwy zostały wypełnione i złożone.  

Przewodnicząca poinformowała, że na podstawie tych akcesów dokonane zostały ustalenia 

propozycji składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy Żyrzyn. W oparciu o paragraf 

16 ust 1 Statusu Gminy Żyrzyn Rada Gminy powołuje: 

 Komisję Rewizyjną,  

 Komisję Budżetową Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego,  

 Komisję Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego,  

 Komisję Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Pomocy Społecznej, 

 Komisję Skarg, Wniosków i Petycji  

 

Przewodnicząca Rady przypomniała, że zgodnie z art. 16a ust 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym w skład Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji wchodzą radni z wyjątkiem radnych pełniących funkcję przewodniczącego i 

wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Te dwie Komisje w oparciu o paragraf 89 Statutu 

Gminy Żyrzyn powołuje się w składzie 5-cio osobowym w tym przewodniczącego i czterech 

członków.  W skład pozostałych komisji Rady Gminy Żyrzyn zgodnie z ustaleniami 

określonymi w paragrafie 16 ust 2 i 3 Statutu Gminy Żyrzyn może wchodzić od 5-ciu do 7-

miu radnych. Ponadto każdy radny może być członkiem nie więcej niż 3-ch Komisji, a 

przewodniczącym tylko jednej Komisji. W oparciu o paragraf 77 Statutu Gminy Żyrzyn  

propozycje składów osobowych poszczególnych komisji przedstawia Radzie Gminy 

Przewodnicząca Rady na wniosek zainteresowanych radnych.  

Przewodnicząca Rady poinformowała, że na podstawie akcesów do pracy w poszczególnych 

komisjach wyrazili zgodę:  

 

 do Komisji Rewizyjnej: Waldemar Matraszek, Marcin Barański, Tomasz Guz, Leszek 

Kowalczyk, Jarosław Osiak 

 do Komisji Budżetowej Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego: 

Krzysztof Turski, Teresa Gruda, Leszek Kozak, Zbigniew Kozdrój, Andrzej Potyra, 

Tadeusz Stachyra, Jan Trybuła. 

 do Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego: Zbigniew 

Kozdrój, Krystian Lendas, Andrzej Potyra, Tadeusz Stachyra, Grzegorz Strzałkowski, 

Jan Trybuła,  

 do Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Pomocy Społecznej: Tomasz Guz, 

Leszek Kozak, Krystian Lendas, Zbigniew Matraszek, Grzegorz Strzałkowski, 

Krzysztof Turski, Sebastian Walaszek.  

 do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Jarosław Osiak, Leszek Kowalczyk, Zbigniew 

Kozdrój, Grzegorz Strzałkowski, Krzysztof Turski.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Gruda - ogłosiła przerwę na ukonstytuowanie się 

poszczególnych Komisji.  

 

Po przerwie Przewodnicząca Pani Teresa Gruda poinformowała o wyborze przewodniczących 

poszczególnych komisji: 
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 Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej – Pan Zbigniew Matraszek, 

 Przewodniczącym Komisji Budżetowej Działalności Gospodarczej i Mienia 

Komunalnego- Pan Krzysztof Turski 

 Przewodniczącym Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego- Pan Marcin Barański 

 Przewodniczącym Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Pomocy 

Społecznej-  Pan Tomasz Guz, 

 Przewodniczącym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji- Pan Jarosław Osiak 

 

Następnie Sekretarz Pani Iwona Góźdź odczytała projekt uchwały. Zaznaczyła, że przyjęta 

uchwała  wejdzie w życie z dniem 28 listopada 2018 r.  

 

Uwag do projektu uchwały nie było.  

 

Uchwała Nr I/6/2018 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 21 listopada 2018 roku w sprawie 

ustalenia składów osobowych i powołania przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy 

Żyrzyn została przyjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.: 

 

 „za”- 15 (M. Barański, T. Gruda, T. Guz, L. Kowalczyk, L. Kozak, Z. Kozdrój, K. 

Lendas, Z. Matraszek, J. Osiak, A. Potyra, T. Stachyra, G. Strzałkowski, K. 

Turski, J. Trybuła, S. Walaszek. 

 „przeciw”- 0 ,  

 „wstrzymał się”- 0   

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 14 
 

Kolejny punkt porządku obrad dotyczący wyboru przedstawicieli Gminy Żyrzyn do 

Zgromadzenia Związku Gminnego w Bełżycach został przedstawiony przez Przewodniczącą 

Rady Panią Teresę Grudę . 

Pani Teresa Gruda poinformowała, że zgodnie ze Statutem Związku Komunalnego Gmin w 

Bełżycach zaproponowano projekt uchwały do składu organów Związku Komunalnego na 

kadencję 2018- 2023. Gmina Żyrzyn i Gmina Spiczyn mają możliwość delegowania dwóch 

swoich przedstawicieli do Związku. W mniejszych gminach, w których delegowany jest tylko 

jeden przedstawiciel jest ustalone, że takim delegatem jest wójt lub jego zastępca. Związek 

działa na takiej samej podstawie prawnej jak gmina. Jest zwoływane walne zgromadzenie, w 

którym wybierany jest Zarząd i Komisja Rewizyjna spośród członków zgromadzenia. Taki 

związek podlega kontroli ze strony Urzędu Wojewódzkiego i Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. Praca w takim związku jest pracą nieodpłatną. Zaznaczyła, że 

dotychczasowymi reprezentantami naszej gminy w Związku był Wójt Gminy oraz radny Pan 

Jarosław Osiak. Poinformowała, że Pan Wójt dalej będzie utrzymywał przedstawicielstwo w 

tym  Związku i poprosiła o zgłoszenie drugiego członka.  

Przewodnicząca Pani Teresa Gruda zapytała Pana Jarosława Osiaka,  czy dalej chciałby 

utrzymać przedstawicielstwo w tym Związku.  

 

Radny Pan Jarosław Osiak - przypomniał, że w ciągu ostatnich dwóch kadencji pełnił rolę 

pomocnika Pana Wójta  w Związku Zgromadzenia Komunalnego Gmin w Bełżycach i po 8  

latach postanowił zakończyć współpracę z powodów zawodowych. Dodał, że na to 

stanowisko chciałby zgłosić kandydaturę radnego Pana Tadeusza Stachyrę. 
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Radny Pan Tadeusz Stachyra wyraził zgodę na kandydowanie jako przedstawiciel do 

Związku Gmin w Bełżycach. 

 

Z powodu braku zgłoszeń lista kandydatów została zamknięta.  

 

Przewodnicząca Rady Pani Teresa Gruda- poddała pod głosowanie przedstawioną 

kandydaturę Pana Tadeusza Stachyrę. 
 

Radny Pan Tadeusz Stachyra z uwagi na fakt, że jest kandydatem na przedstawiciela do 

Związku Gmin w Bełżycach, odstąpili dobrowolnie od głosowania.  
 

Radni w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj. 14 „za” przyjęli kandydaturę na 

przedstawiciela do Związku Gmin Bełżyce radnego Pana Tadeusza Stachyrę.   
 

Uchwała Nr I/7/2018 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 21 listopada 2018 roku w sprawie wyboru 

przedstawicieli Gminy Żyrzyn do zgromadzenia Komunalnego Gmin w Bełżycach została 

przyjęta w głosowaniu jawnym, jednomyślnie tj.: 

 

 „za”- 15 (M. Barański, T. Gruda, T. Guz, L. Kowalczyk, L. Kozak, Z. Kozdrój, K. 

Lendas, Z. Matraszek, J. Osiak, A. Potyra, T. Stachyra, G. Strzałkowski, K. 

Turski, J. Trybuła, S. Walaszek. 

 „przeciw”- 0 ,  

 „wstrzymał się”- 0   

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ad. 15 

 

W sprawach różnych Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że radni dostali dzisiaj 

szereg dokumentów: ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, projekt budżetu 

gminy Żyrzyn na 2019 r., projekt wieloletniej prognozy finansowej i druki oświadczeń 

majątkowych. Poinformowała, że ujednolicony Statut Gminy Żyrzyn będzie rozdany radnym 

na przyszłej sesji, która odbędzie się 28 grudnia 2018 roku.  

Zaznaczyła, że radni mają obowiązek złożenia oświadczenia majątkowego do dnia 21 grudnia 

br. Oświadczenie majątkowe składa się w dwóch egzemplarzach, dołącza się do niego dwa 

egzemplarze rozliczenia podatkowego PIT za rok poprzedni czyli 2017. Jest to oświadczenie 

majątkowe, które radni są zobowiązani złożyć na ręce Przewodniczącego w terminie do 21 

grudnia. W sytuacji gdyby któryś z radnych nie złożył oświadczenia w terminie 

Przewodniczący Rady Gminy będzie zmuszony wezwać radnego do złożenia takiego 

oświadczenia w ciągu następnych 14 dni, a gdyby nie posłuchał tego wezwania i nie złożył 

takiego oświadczenia to traci on z mocy prawa mandat radnego. Oświadczenia majątkowe 

składane przez radnych będą zamieszczone na stronie internetowej w pełnym brzmieniu 

oprócz adresu, który jest informacja niejawną. Podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy w 

oświadczeniu o stanie majątkowym powoduje odpowiedzialność karną na podstawie art. 233 

§ 1 Kodeksu Karnego. 
 

Przewodnicząca poprosiła aby składy Komisji: Rewizyjnej,  Budżetowej, Oświatowej i 

Rolnej ustaliły termin najbliższego spotkania. Z uwagi na to że plany pracy Komisji muszą 

być przyjęte według Statutu do końca roku kalendarzowego.  Przewodnicząca poprosiła aby 

termin ten był ustalony możliwie do 20 grudnia 2018 r.  

 

Przewodnicząca poinformowała, że obsługę techniczną nad poszczególnych komisji sprawują 

urzędnicy gminy i tak:  
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 Agata Szymanek obsługuje Komisję Rewizyjną i Komisję Skarg, Wniosków i Petycji  

 Kinga Chabros obsługuje Komisję Budżetową Działalności Gospodarczej i Mienia 

Komunalnego 

 Halina Henrykowska obsługuje Komisję Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku 

Publicznego 

 Anna Karpińska obsługuje Komisję Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i pomocy 

Społecznej  

 

Przewodnicząca zapytała radnych w jakie dni i godziny byłyby najbardziej dogodne dla 

zwoływania sesji Rady Gminy Żyrzyn. Przypomniała, że w poprzedniej kadencji sesje były 

zazwyczaj zwoływane raz w miesiącu w środę o godzinie 12:00. 

 

Radny Pan Jan Trybuła- powiedział, że jest za godziną 12:00 na obrady sesji Rady Gminy 

Żyrzyn. 

 

Radny Pan Grzegorz Strzałkowski-  zaproponował, aby sesje i komisje odbywały się w 

godzinach popołudniowych, ponieważ większość ludzi będzie mogła zwolnić się z pracy i 

uczestniczyć w obradach. 

Rany Pan Zbigniew Matraszek- zaproponował, aby sesje zwoływać o godzinie 14:30 

 

Radni ustalili, że sesje będą zwoływane na godzinę 14:30. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w każdy poniedziałek od godziny 14:00 do 

godziny 18:00 będzie sprawowała dyżury w Urzędzie Gminy Żyrzyn.   

  

Następnie Przewodnicząca Rady poinformował, że poszczególne Komisje wyznaczyły 

terminy  posiedzeń:  

 

 Komisja Rewizyjna-  

13.12.2018 r. godz. 14:30 

 Komisja Budżetowa Działalności Gospodarczej i Mienia Komunalnego-  

21.12.2018 r. godz. 13:00 

 Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego- 

14.12.2018 r. godz. 14:00 

 Komisja Oświatowa Kultury, Zdrowia, Sportu i pomocy Społecznej-  

17.12.2018 r. godz. 14:00 

 

 

 Przewodnicząca Rady Pani Teresa Gruda poinformował, że 28 grudnia 2018 r. 

odbędzie się druga sesja Rady Gminy Żyrzyn o godz. 14.30 w sali obrad Urzędu Gminy 

Żyrzyn.  

 

Wobec wyczerpania się tematów Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Gruda 

podziękowała  za udział w sesji inauguracyjnej i o godzinie 15
40 

zamknęła I sesję Rady 

Gminy Żyrzyn. 

 

Protokół opracowała:      Zatwierdziła: 

Agata Szymanek      Teresa Gruda 
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